legato.

tanta. Non ens sors. i. de nibilo aliqd facit. et
de transla. pre. c. i. **M**alia semp portat s. vbiqz
extra de vsl pal. ad honorem. Concedit. s. pa-
lium. Et nullus alius est legatus. et de elec. si-
gnificasti. Legi nec subiacet vlt; q. princeps
solitus est legibus. ff. d leg. l. princeps. Ap-
pellatur ad huc medio sine. idest immediate. i.
omisso medio. de ap. c. dilecti. Judiciqz est
p. lege suu. Ita eius nra facit ius. et de re in.
in causis. Ad monachu reuocat renitentib. et dicitib.
pt monachu trabde de monasterio. et alicui epo-
vel picipi in sociu assignare. u. q. iii. p. princi-
palcm. Nec mix. na d monacho pt facere no
monachu. et de statu mo. cu ad monasteriz.
Maius adulterio. soluit generaliter. Secde
epis. et de iud. at si clerici. Arat et larat qeqd
sponsis nocet. i. impedimenta mrimoni cano-
nica: aliquotiens restringit et anibilat. Aliquo-
tiens dilat. vt et de psan. non d. rrx. q. iii.
quedam let. z. c. qd scripti. Ordinat et tpa. s.
dando sacram ordinem: et ipse solus pot sub-
diaconum facit. et quatuor tpa: puta in diuicis.
et de tem. or. c. i. Promoti. s. subdiaconus: p.
papam. s. idem papa. pmouet: et no alius nisi
de madao suo. extra de tem. or. cu i distribue-
dis. Ordinat atqz die qua pscratur et ipse. et
d elec. qd sicut. Diversilqz locu pcedit. Sul-
lus eni alius pot serre bnsi noui uacas.
et de pce. p. c. i. Jurqz priuat. Austerdo vni
et perendo ali. vn et pot venire p. ecclia. et d
elec. significasti. qd no pt legatus. et de pb.
dilect. cl. i. Insignit. i. insignia epalii pcedit
aliquotiens abbatib. et alijs inferioribus: pu-
ta mitra: baculum: pastoralem: anulum: san-
dala et huiusmodi. et de priuile. c. abbates. et
c. vt apostolice. li. vi. Alico sacra dat. i. Spua-
lia pcedit: sicut ius eligendi. et de iurepa. no-
bis. Ad decimis eximendo ipsius. extra de bci.
a nobis. Qd alius sacre nondt. Et pt laicqz
spualia delegare: que tñ sunt eis a's iterdicta:
extra d. psa. ecclia sancte Marie. Chrsima mi-
nistro. i. coecedit presbytero q possit infantes
chrismare i fronte. rcv. di. puenit. Qd a nullo
alio fieri pot. extra de psne. quato. Suma se-
de sedet. s. in illa: qu sibi vns in petri persona
spaliter elegit. et qui s. sint legi. per venerabi-
lem. Plenissqz vicarius erat. qzus. n. quili-
bet eps possit dici vicari. tpi: in est piculari:
sed papa e vicarius generalis. vn dia regit: et

de omnib. vt sibi placet iudicat et disponit. it.
q. iiij. cuncta p. mudum. t. c. p. principales. Le-
gatus vero predicta usurpare no dñi nli. velit
confundi. extra de vsl palij. c. nli. et de trans-
pla. c. i. ii. t. iii.

Sed que pot facere legatus in pnicia sibi
decreta. s. fm dir. potest oia exercere. que sa-
ceret ipse qui eu trasmisit. ppter ea que sumo
potifci referuntur: que posita snt in precedenti
s. Itaz ad ipsi spectat. pnicia sibi comissaz
malis hoibus purgare. ff. d. os. presi. L. iii. Itē
audire cas prouinciali que p appellationez
vel querimoniā ad eu deferratur. extra eo. c. i.
Ites pot facere conciliu particularre. puta
provinciale cu epis prouinicie sibi decrete. Itē
et eius indulgentie. sicut et indulgentie epoū snt
perpetue. Item legatus de latere archieponi:
epoū et exemptori electiones potest et officio
confirmare. Sz alii legati hoc nequeunt: nisi eis
a sede aplca spaliter sit concessum. et de elec. si
abbate. li. vi.

Legatus de latere dñtarat potest de exem-
ptis se impidere: etiā qui immediate subsunt pa-
pe. Et de causis que contra ipsos mouetur sal-
uis in que sedi apostolice spaliter per priuile-
gia eoz reseruantur: no obstatibus pristinigis
quia fm glo. in. c. q. translationez. de off. le. p. i
ulegia eximunt eos a iurisdictione epoū. Se-
cuso a iurisdictione pape vel legatorum. de alijs
secus nisi hoc eis specialiter committatur. De
ordine tamen fratrum minorum videtur aliud
dicendum. de quo vide. s. Exemptus. i. pun-
Ites exemptus a iurisdictione cuiuslibet ordi-
narii: no intelligi. Exemptus a iurisdictione legati
ipsius eximientis.

An aut legatus d. latere possit alterare lega-
ta facta ad certu usus piu: et comutare in aliu
usus. s. Ide. de pustio vide distingue. q
aut ille usus pot ipleri d. iure et de facto: puta
q. legauit qz ut moasteriu fieret i tali dioecsi.
epus e cōtetus. Et sic tñ d. iure: et nullu aliud
impeditu e i facto. q. pecunia e parata et cetera
alia necessaria: nec e qui aduerset. Et sic pot
fieri de facto. Et tunc dico q non potest con-
uerit in aliuz vslum. et iste est casus. c. nos qui-
de. d. testa. Aut ille vslus potest impleri d. iuf:
sed no d. factor: puta ppter guerrā: vel q. pe-
cunia est modica: vel non est locus in ecclesia
vbi legauit p capella siéda et huiusmodi. Et
iste est caus. l. legata. ff. de adam. retiam ad c.

pt. Et tunc pōt fieri pmutatio auctoritate su
perioris: etiā si in testamēto sit clausula: qd nō
possit pertiri ad aliū vsluz qz deputatū. Ratio
qz voluntas testatoris debet interpetari sūm ius
comūne: vt res magis valeat qz peal. Et iō
cū de iure pmuti possit in aliū vsluz cōverti
nō obstat talis clausula ergo tē. Et et his di
cit Spec. q: si mīhi legatū vt vadā ultra mare:
et nullus audet ire: qz psequar legatū: hz nō va
daz: dūmodo vadā ad simile locum. Simil'r
si testator legat p labore itineris: vel penitē
tisibz iniūcte vt vadā romaz: t ppter ipedi
mētum nō possūz ire: psequar legatū: dūmo
do ad locū cōsimile vadaz: d. l. legatū. Excip
pitur tamē qd legatur p subficio terre sācte:
qz si nunc nō possūz: expectabo tēpus: t scr
ubitur legatū. c. magne. extra de voto. Aut
vsluz potest ipleri de facto sed nō de iure. t tūc
aut hoc qz non ē ad aliquē finem honestū:
puta legat quis. c. vt fiat ludus theatralis i ec
clesia qui ē illicitus. Et sic legatū ē iūtler: t nō
fiet cōversio: vel nō pōt fieri de iure. Mō qz
nō sit ad finē honestū: sed qz ius prohibet. Et
sic fieri cōversio in aliū vsluz honestū. vt ē ca
sus in l. legatū. ss. de vsluz. le. Et sic intellige
dictū. c. nos. in. ver. nō potest ipleri. s. de iu
re. Et pēluz. testator legat qz predicatorēs vel
minores sc̄ cōfrānt ad habitādū in domibz
suis: t celebrēt ibi diuinā p salute anime sue:
hoc de iure fieri nō potest qz. c. vnicū. de etc.
pela. li. vi. tamē vsluz ē honestū: qz p ani
ma t cultu diuinō. Simil'r legat vt fiat eccl
esia i tali loco: nō potest fieri ppter priuilegiū
quod habēt predicatorēs e minores de distā
tia canarū t huiusmodi. Et ideo sieti alio lo
co congruo t honesto.